
 

 

UCHWAŁA NR XII/103/25 

RADY MIEJSKIEJ KOŚCIANA 

z dnia 20 marca 2025 r. 

w sprawie określenia warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze w formie usług 

sąsiedzkich oraz warunków zwolnienia z opłat, a także trybu ich pobierania i zasad zwrotu wydatków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465, 1572, 1907, 1940), w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11, ust. 2 pkt. 2a, art. 50 ust. 1a, ust. 6-6b, 

art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, 1572) uchwala 

się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze sąsiedzkie 

w Gminie Miejskiej Kościan, zwane dalej "usługami sąsiedzkimi", oraz szczegółowe warunki częściowego lub 

całkowitego zwolnienia z opłat, a także trybu ich pobierania i zasad zwrotu wydatków. 

§ 2. 1. Usługi sąsiedzkie organizuje i realizuje Ośrodek Pomocy Społecznej w Kościanie. 

2. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być świadczone siedem dni w tygodniu w wymiarze 

nie większym niż 2 godziny dziennie i nie większym niż 30 godzin w miesiącu. 

3. Wymiar i zakres usług sąsiedzkich uzależniony jest od stanu zdrowia osoby wymagającej usług, jej 

sytuacji rodzinnej i materialnej, sprawności psychofizycznej, jak również możliwości wsparcia i udzielenia 

pomocy ze strony rodziny i środowiska. 

§ 3. Ustala się odpłatność za usługi sąsiedzkie w zależności od posiadanego dochodu według poniższych 

tabel: 

Tabela nr 1 

Dochód w stosunku do kryterium dochodowego, o 

którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy o pomocy 

społecznej w przypadku osoby samotnie gospodarującej 

Procentowy wskaźnik odpłatności za usługi 

sąsiedzkie uzależniony od ceny za jedną godzinę 

usług  

Do 200% nieodpłatnie 

powyżej 200% - 300% 30% 

powyżej 300% - 400% 40% 

powyżej 400% - 500% 50% 

powyżej 500% -550% 60% 

Powyżej 550%-600% 80% 

Powyżej 600% 100% 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 10 kwietnia 2025 r.

Poz. 3367



Tabela nr 2 

Dochód w stosunku do kryterium dochodowego, o 

którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy 

społecznej w przypadku osoby w rodzinie 

Procentowy wskaźnik odpłatności za usługi 

sąsiedzkie uzależniony od ceny za jedną godzinę 

usług 

Do 150% nieodpłatnie 

Powyżej 150% - 200% 30% 

powyżej 200% - 250% 40% 

powyżej 250% - 300% 50% 

Powyżej 300% - 350% 60% 

powyżej 350% - 400% 90% 

Powyżej 400% 100% 

§ 4. 1. Koszt jednej godziny za usługi sąsiedzkie odpowiada minimalnej stawce godzinowej publikowanej 

w rozporządzeniu Rady Ministrów w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości 

minimalnej stawki godzinowej na dany rok. 

2. Odpłatność za usługi sąsiedzkie ustalana jest miesięcznie jako iloczyn liczby godzin usług świadczonych 

w danym miesiącu oraz stawki odpłatności wynikającej z tabeli, o której mowa w § 3. 

3. Rozliczenie wykonania usług sąsiedzkich następuje poprzez złożenie przez osobę świadczącą usługi 

sąsiedzkie karty usług zawierającej zestawienie zrealizowanych usług, podpisaną przez osobę korzystającą 

bądź opiekuna prawnego. Zestawienie wskazuje zakresy wykonanych usług oraz czas ich świadczenia (datę 

i godziny). 

4. Odpłatność za usługi sąsiedzkie wnoszona jest na rachunek bankowy wskazany w decyzji 

administracyjnej. 

§ 5. 1. W przypadkach szczególnie uzasadnionych, opisanych w ust. 2 i 3, osoba, której przyznano 

świadczenie z pomocy społecznej w formie usług sąsiedzkich, na jej wniosek lub wniosek pracownika 

socjalnego, może zostać całkowicie lub częściowo zwolniona z ponoszenia odpłatności za świadczone usługi 

sąsiedzkie. 

2. Częściowe zwolnienie z opłaty za świadczenie usług sąsiedzkich może nastąpić w przypadku: 

1) korzystania przez usługobiorcę, bądź inną osobę pozostającą we wspólnym gospodarstwie domowym 

z usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi; 

2) pogorszenia stanu zdrowia usługobiorcy bądź innej osoby pozostającej we wspólnym gospodarstwie 

domowym, co pociąga za sobą znaczny i udokumentowany wzrost kosztów leczenia lub konieczności 

zapewnienia stałej opieki i pielęgnacji, a ich brak może skutkować zagrożeniem życia; 

3) ponoszenia przez usługobiorcę lub inną osobę pozostającą we wspólnym gospodarstwie domowym 

znacznych, stałych i udokumentowanych wydatków związanych z utrzymaniem lokalu mieszkalnego; 

4) konieczności ponoszenia przez usługobiorcę odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy 

społecznej na podstawie umowy; 

5) ponoszenia odpłatności za usługi sąsiedzkie przez innego członka rodziny pozostającego we wspólnym 

gospodarstwie domowym. 

3. Całkowite zwolnienie z opłaty za świadczenie usług sąsiedzkich może nastąpić w przypadku: 

1) wystąpienia zdarzenia losowego, które dotknęło usługobiorcę; 

2) poniesienia strat materialnych przez usługobiorcę w wyniku klęski żywiołowej; 

3) konieczności ponoszenia przez usługobiorcę odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy 

społecznej na podstawie decyzji administracyjnej. 

§ 6. Nie dochodzi się zwrotu wydatków za usługi sąsiedzkie za miesiąc, w którym nastąpił zgon 

świadczeniobiorcy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 3367



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

 Przewodnicząca Rady 

(-) Tamara Turek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 3367


		2025-04-10T11:27:36+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




